LEI N.º 770/99

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A CASA DA AMIZADA DE MOEMA”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica declarada de utilidade pública a CASA DA AMIZADE DE MOEMA, com sede neste município.

Art.2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moema,

Aos 02 de Agosto de 1999.